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گزارش

داغ معدن طبس بر دل مردم ایران 

یک شب تلخ
 رسانه‌های مکتوب

 در نوک پیکان رکن چهارم! 

اگر نگاهی هرچند گذرا به دوران آغاز و ادامه 
مشروطیت تا ورود به نهضت جمهوری اسامی 
در سال 1342و پیروزی انقاب آن در بهمن ماه 
1357داشته باشیم که طی طول کمتر از کی قرنی آن 
به دنبال رهبریت بازکردن این قفل زنگ زده بودیم به 
راحتی متوجه خواهیم شد جرقه اول را محمد مسعود 
مدیر روزنامه مرد امروز زد که در دم به ضرب کی 
گلوله آتشین از صحنه محو شد تا ادامه این نهضت 
برای کسب آزادی بیان مشروط همچنان درهاله محاق 

بماند و با پیروزی انقلاب اسلامی شکوفا شود.
این آغاز تعالی رسانه‌های مکتوب برای ورود واقعی 
به رکن چهارم دموکراتیک به حساب می‌آمد تا 
همچنان استمرار داشته باشد که نظام جدید طالب 
آن بود که بتواند آزادی بیان رابه شرط رعایت حقوق 
دیگران ترویج دهد؛البته بدست آوردن هر نعمتی 
بالطبع نغمت‌ به همراه خواهد داشت که بعضی اوقات 
روند آن طولانی‌تر از حد تصور است اما هرآنچه در 
نهایت بدست می‌آید ارزش بالایی دارد. شاکله این 
گونه رسانه‌ها با پیروزی انقاب دربهمن ماه 57 به 
کلی تغییر یافت تا جایی که دیگر سرباز پیاده  در 
صفحه شطرنج برای ارتقاء وانجام وظیفه بطور کامل 
در بستر آن دیده نمی‌شد، اگرچه محتوا فراوان بود 
ومتقاضی بسیار که می‌توانست در ادامه به یکی از 
مهمترین و برجسته‌ترین مدرسان معتبر برای آحاد 
جامعه تبدیل شود ولی ضعف فهم و درک دربعضی 
متولیان زمان از وجود چنین ثروت بی‌بدیل باعث شد 
تا به آن بی‌اعتنایی شود وبه مرور از کی هدف مقدس 

به کی حرفه معیشتی تبدیل گردد. 
شاید برای پیدا کردن عوامل این بی‌اعتنایی به 
رسانه‌های مکتوب کمی دیر شده باشد که گروهی 
صدا وسیمای پشتوانه دار و شبکه‌های مجازی 
بی‌سروسامان را باعث اصلی این عقب گرد می‌دانند 
در حالیکه اینگونه نیست زیرا هنوز هم در بیشتر 
کشورهای به ظاهر متمدن؛ این رسانه‌های مکتوب 
هستند که حرف اول را می‌زنند تا فرصت یافته 
و اقتصاد خود را نیز مدیریت کنند اما در این سو 
چنین نیست. اگرچه طی 45 سال گذشته با تلاش 
محمد مسعودها و مرد امروزهای در سایه؛ هنوز هم 
رسانه‌های مکتوب همچنان در رأس رکن چهارم 
دمکراسی جا دارند؛ ژوبین صفاری یکی از سرمقاله 
نویسان نسل نو در روزنامه‌های پایتخت است که در 
امتداد این مسیر ادامه دار می گوید» سال گذشته 
در یکی از کلاس‌های درس مقطع دکترای علوم 
ارتباطات منتظر یکی از استادان خوشنام نشسته بودم 
که با چهره‌ای غمگین وارد کلاس شد و گفت)مادر 
یکی از دانشجویان مقطع کارشناسی آمده و می‌گوید 
لطفاً دختر مرا از تحصیل در این رشته منصرف کنید 
چرا که خبرنگاری نه پول درست وحسابی دارد و نه 
آینده‌ای که بتوان به آن اعتماد کرد؛ ضمن اینکه 
خطرات آن زیاد است( این افسوس استاد قدیمی؛ 
البته محصول سالهای به محاق رفتن رسانه به عنوان 
یکی از ارکان اصلی توسعه در کشور است؛ هرچند 
طی چند دهه گذشته در مقاطعی رسانه‌ها از اعتبار 
کافی برخوردار بودند اما همان رسانه‌ها هم به سبب 
مدیریت‌های کاملًا غلط نتوانستند به روند مؤثر خود 
ادامه دهند؛ اما در این بین نوک پیکان؛ مستقیم به 
سمت سیاست گذارانی است که رسانه مستقل و اثر 
گذار را اساساً مفید برای حکمرانی نمی‌دانستند؛ 
واقعیت این است؛ بازیابی مرجعیت رسانه‌های رسمی 
دیجیتال؛ هر چند چالش برانگیز است اما با توجه 
به نقش بی‌بدیل آنها در پیشرفت جوامع، ضرورتی 
اجتناب ناپذیر دارد که باید به آن توجه شود. 
سال‌هاست اهالی رسانه،  هم وضعیت درآمد مناسب 
ندارند و هم زیرساخت لازم فعالیت در بستری امن 
برای کمک به توسعه شفافیت و اطلاع رسانی همه 
جانبه برایشان وجود ندارد. سیاست گذاری‌های 
صحیح در این بین می‌تواند به تقویت نقش رسانه‌ها 
در حفظ شفافیت، اعتماد و دموکراسی کمک کرده  و 
بر اعتبار آن بیفزاید؛ این امر مستلزم نگاه تخصصی 
به ارتباطات و رسانه است و لازم است تا رسانه ‌ا به 
طور مستقل و به دور از مناسبات عجیبی که طی این 
سال‌ها شکل گرفته است؛ رشد یابد. مدیریت رسانه 
در حال حاضر کی رشته تخصصی در دانشگاه‌هاست 
و قطعاً مدل‌های درست آن در کشورهای توسعه 
یافته تدریس شده است؛ لذا لازم است تا با به کار 
گیری افراد متخصص؛ جهت گیری سیاست گذاری 
رسانه‌ای در کشور تغییر یابد. این مسئله در خصوص 
روابط عمومی سازمان‌ها اعم از دولتی و خصوصی نیز 
صادق است که در جای خود قابل بحث است. در 
واقع حاکم شدن نگاه تخصصی به روابط عمومی‌ها 
هم تکمیل کننده این پازل توسعه شفافیت در فضای 
رسانه و ارتباطات است. این امر قطعاً می‌تواند به رشد 
اقتصادی و اجتماعی منجر شود؛ شکی نیست که وارد 
دوره تازه‌ای از عصر اطلاعات و ارتباطات شده‌ایم که 
ابزارها و روش‌های قدیمی دیگر پاسخگوی اقناع افکار 
عمومی نیست؛ بنابراین ای کاش مدیران فرهنگی و 
رسانه‌ای کشور با استفاده از افراد متخصص؛ حتی 
چهره‌های تازه‌تر، روحی تازه در فضای رسانه کشور 
بدمند« حالا نوبت نهمین رئیس جمهور تحول خواه 

است که ادعا دارد، حق را به حقدار می‌رساند. 
چشم به راه می‌مانیم و چون گذشته در انتظار تا 
شاهد باشیم ایشان هم فقط شعار می‌دهند و در 
نهایت تاب و توان نقدهای منصفانه را نخواهد داشت 
که کم وبیش از طریق کارگزارانشان تلاش می‌شود، 

گربه را سر حجله بکشند!

مخاطب شمایید!
گروه اجتماعی سیاست روز  خبر تلخ و ناگوار بود، بار 
دیگر کی حادثه، جان ده‌ها تن از هموطنان را گرفت و 

مردم را داغدار کرد.
کی شب تلخ در استان خراسان جنوبی رقم خورد، بر اثر 
انفجار در معدن طبس ده‌ها تن از معدنچیان زحمتکش 
جان باختند تعدادی مجروح شدند و برخی نیز همچنان 
در معدن هستند. آمارها متفاوت است، برخی خبر از مرگ 
51 تن داده‌اند و برخی دیگر 32 تن و ده‌ها تن دیگر از 

کارگران معدن مجروح شده‌اند.
چنین حوادثی بارها در معادن کشور اتفاق افتاده و باعث 

جان باختن کارگران زحمتکش معدن شده است.
برخی از مرگبارترین حوادث معدن در ایران در چند سال 
گذشته گویای آن است که کنترل و نظارت بر وضعیت 

کاری معادن وجود ندارد یا بسیار کم است.
در سال ۱۳۸۸ حادثه در معدن باب نیروز زرند ۱۲ نفر 
را به کام مرگ کشاند. در سال ۱۳۸۹ نیز معدن اشکلی 
هجدک کرمان حادثه ای رخ داد که 7 تن در ان جان 
باختند. معدن یال شمالی طبس نیز در ۱۳۹۱ دچار حادثه 
شد و  ۸ تن جان باختند. سال  نیز۱۳۹۶ حادثه در معدن 
زمستانی یورت در آزادشهر گلستان ۴۳ نفر را به کام مرگ 

برد و خانواده‌های زیادی را داغدار کرد.
۱۴۰۲ نیز حادثه در معدن رزمجاه روستای طزره دامغان 

جان ۶ تن از معدنچیان را گرفت.
و اما آخرین شب کی روز تابستانی در معدن زغال‌سنگ 
طبس بیشترین تلفات در چنین حادثه‌ای رقم خورده است، 
آمارها متفاوت است اما با توجه به حضور پرتعداد کارگران 
معدن بیش از 40 تن تاکنون جان خود را از دست داده‌اند. 
31 شهریور ماه کی شب تلخ برای خانواده‌های معدنچی 
بود، فردای آن شب قرار بود فرزندان پدرانی که در این 
حادثه جان باختند به مدرسه بروند و جشن آغاز سال 

تحصیلی را برگزار کنند.
علت این حادثه »نشت گاز حوالی ساعت ۲۱ شنبه‌شب 
)۳۱ شهریور( در یکی از کارگاه‌های شرکت زغال‌سنگ 

معدنجوی طبس بود که با انفجار نیز همراه شد.
تیم‌های امداد و نجات خود را به سرعت به محل حادثه 
رساندند تا بتوانند با نجات آنهایی که هنوز در معدن زنده‌ 
بودند از تلفات بکاهند. جواد قناعت استاندار خراسان 
جنوبی با حضور در محل وقوع انفجار در معدن زغال سنگ 
طبس به بازدید از شرایط پرداخت و از نزدکی در جریان 

این حادثه قرار گرفت.
اسکندر مومنی-وزیر کشور- نیز در پی حادثه نشت گاز 

در یکی از کارگاه‌های شرکت زغال سنگ معدنجو طبس 
دستوراتی به استاندار خراسان جنوبی صادرکرد و جویای 
آخرین وضع حادثه‌ انفجار در معدن زغال‌سنگ معدنجوی 

طبس شد.
مسعود پزشکیان هم که دیروز راهی نیویورک شد تا در 
مجمع عمومی سازمان ملل شرکت کند، پیش از عزیمت 
به نیویورک با صدور دستوراتی به وزرای کشور، صنعت، 
معدن و تجارت، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
استاندار خراسان جنوبی، خواستار تسریع در پیگیری 
وضعیت مصدومان حادثه و بررسی علت وقوع این حادثه 
و جانباختن کارگران این معدن شد. وی با اشاره به انفجار 
معدن معدنجوی در طبس، اظهار کرد: خدمت همه 
خانواده‌های داغدار این حادثه تسلیت می‌گویم‌. با وزرای 
کشور، بهداشت و صنعت گفت‌وگو کردم تا با تمام تلاش 

پیگیر وضعیت و مشکلات آن عزیزان باشیم.
حادثه انفجار گاز متان در ۲ بلوک B و C حدود ساعت 
۲۱ شنبه شب رخ داد که تعدادی از کارگران را دچار 

خفگی کرد.
حوضه زغال‌دار طبس با وسعت بییش از ۳۰ هزار کیلومتر 
مربع و ذخیره اکتشافی ۷۵.۲ میلیارد تن زغال سنگ کک 

شو و حرارتی، غنی ترین و بزرگترین ناحیه زغالی ایران 
محسوب می‌شود.

پیرحسین کولیوند با هدف حضور میدانی و مدیریت 
عملیات جست‌وجو و نجات کارگران مفقود شده در حادثه 
انفجار معدن زغال‌سنگ طبس، در محل حادثه حاضر شد.
در این زمینه رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت؛ 
به مردم شهرستان طبس و خانواده متوفیان قول می‌دهیم 
که بررسی دقیق ابعاد حادثه را انجام دهیم و با خاطیان و 

مقصران برخورد لازم را انجام دهیم.
محمد جعفر عبدالهی با حضور میدانی در محل حادثه 
معدن طبس به خبرنگاران گفت: همکاران قضایی ما در 
اولین ساعات وقوع حادثه به منظور بررسی آن در محل 

حاضر شدند.
حادثه انفجار معدن طبس ساعت ۲۱ شب گذشته به دلیل 
تصاعد آنی گاز متان در یکی از تونل‌های معدن زغال‌سنگ 
شرکت معدنجو رخ داد که در زمان حادثه ۶۹ کارگر در 
بلوک سی و بی این معدن زغال‌سنگ در طبس مشغول 

کار بودند.
رئیس قوه قضاییه نیز طی تماسی با رئیس کل دادگستری 
استان خراسان جنوبی به وی دستور داد به سرعت ابعاد 

مختلف حادثه معدن زغال سنگ طبس بررسی و رسیدگی 
شود. همچنین علی اکبر رحیمی فرماندار طبس با اشاره 
به آخرین وضعیت امداد رسانی معدن طبس گفت؛همه 
نیروهای امدادرسان، بدون وقفه مشغول کار در بلوک 
C هستند با این وجود، هنوز نتوانسته‌ایم به محبوسان 

دسترسی داشته‌باشیم.
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز ضمن تسلیت 
به خانواده‌ جان باختگان، به کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس ماموریت داد تا با فوریت نسبت به بررسی دقیق 
علل وقوع حادثه انفجار معدن طبس و شناسایی متخلفان 

احتمالی اقدام کرده و گزارش آن را به مجلس ارائه دهد.
سید محمد اتابک وزیر صمت نیز روز گذشته برای بررسی 

ابعاد حادثه معدن طبس در محل حادثه حاضر شد.
در پی حادثه تأسف برانگیز در معدن معدنجو طبس و ‌جان 
باختن و مجروح شدن جمعی از کارگران شریف آن، ۳ روز 

‌در خراسان جنوبی عزای عمومی اعلام شد.
در پی حادثه در معدن زغال سنگ معدنجو در طبس 
و فوت، مصدومیت و گرفتار شدن تعدادی از هموطنان، 
خدائیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور ضمن تسلیت به 
خانواده جانباختگان و آرزوی سامتی برای مصدومین، با 
صدور دستوری به مهدی رحیمی بازرس کل قضایی استان 
خراسان جنوبی، به وی ماموریت داد با حضور در صحنه 
و نظارت بر نحوه امدادرسانی، خدمات رسانی، آواربرداری 
و رسیدگی به وضعیت مصدومان، ابعاد مختلف حادثه 
را بررسی و نسبت به معرفی متخلفین احتمالی و ترک 
فعل‌ها به مراجع قضایی و اداری اقدامات لازم را انجام دهد.

مؤمنی وزیر کشور نیز در پی انفجار معدن معدنجو برای 
بررسی و اطلاع از آخرین وضع عملیات میدانی خود را به 

طبس رساند.
و اما حرف پایانی گزارش؛ پس از این حادثه موجی از پیام 
و این که به این مسئله رسیدگی جدی خواهد شد و با 
خاطیان برخورد شدید صورت خواهد گرفت، آغاز شد که 
البته واکنش درست و بجایی است اما بهتر آن است که 

پیش از وقوع چنین حوادثی از وقوع آن جلوگیری شود.
قطعا با بازرسی‌ها و نظارت‌هایی که باید از سوی 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ذیربط از معادن کشور انجام 
می‌شود می‌توان جلوی بسیاری از اینگونه حوادث ناگوار 
را گرفت، تنها کافی است دستگاه‌هایی که وظیفه نظارتی 
را بر عهده دارند به وظایف خود عمل کنند و اجازه ندهند 
معادنی که غیر استاندارد مشغل فعالیت هستند به کار 

خود ادمه دهند.

علیرضا کاظمی گفت: به شما قول می‌دهم هیچ دانش‌آموزی بدون کلاس نماند.
وزیر آموزش‌وپرورش، که دیروز در حاشیه مراسم »مهر با مُهر« در نخستین 
روز آغاز سال تحصلی سخن می گفت، اظهار کرد: موضوع نماز مأموریت همه 
ما هست‌ و نماز را به‌عنوان ارزش دینی و والاترین ارزش دینی در برنامه درسی 
خودمان داریم و در تمام مدارس کشور، زنگ نماز داریم و به تمام مدیران توصیه 

کردیم که به این موضوع و برگزاری و اقامه نماز توجه ویژه کنند. 
وی درباره پرداخت مطالبات فرهنگیان، گفت: خواهشی از همه داریم و اینکه در 
مورد آنچه به فرهنگیان پرداخت می‌شود، هیچ صحبتی نکنیم. واقعیتش ضرورت 
هم ندارد که صحبت کنیم. وی ادامه داد: اگر دوستان صحبت کردند، خودشان 
می‌دانند؛ بنده در جریان نیستم. من نماینده معلمان هستم و تمام تلاش خودم 
را انجام می‌دهم تا دغدغه همکاران فرهنگی را دنبال کنم و هر وقت نتیجه داد، 
خودشان متوجه می‌شوند و به نظرم نیاز به اعلام نیست. اگر کسی اعلام کرده، 

طبیعتاً از خودش بپرسید، بنده بی اطلاع هستم.

کاظمی درباره ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع گفت: دانش‌آموزان اتباع مثل همیشه 
منتها با کی سیاست‌های درست‌تر و دقیق‌تری ثبت‌نام می‌شوند. وی اضافه کرد: 
اگر دانش‌آموزانی ثبت‌نام نکرده‌اند به دلیل عدم مراجعه خودشان است. این 
دانش‌آموزان در طول سه ماه تابستان فرصت داشته‌اند، ثبت‌نام کنند اما مراجعه 
نکرده‌اند. وزیر آموزش‌و‌پرورش اضافه کرد: بخشی از این ثبت‌نام‌ها به دلیل مهاجرت 
و جابه‌جایی است و بسیاری از این خانواده‌ها از کی منطقه به منطقه دیگر یا از 
کی شهر به شهر دیگر جابه‌جا شدند که طبیعتاً این دانش‌آموزان ثبت‌نام می‌شوند. 
وی تصریح کرد: من به شما قول می‌دهم هیچ دانش‌آموزی بدون کلاس نماند و با 

اطمینان می‌گوییم اینکه می‌گویند جا نداریم، چنین چیزی نیست. 

وزیر آموزش‌وپرورش درباره آمار ۷۰۰ هزار دانش‌آموز که ثبت‌نام نکردند، گفت: 
این آمارها صحت ندارد؛ ثبت‌نام دانش‌آموزان به نسبت سال‌های گذشته در 
بالاترین درصد خودش قرار دارد. یعنی در تاریخ آموزش‌وپرورش سابقه ندارد که 

دانش‌آموزان در این حد ثبت‌نام کرده باشند.
وی با تأکید بر اینکه خانواده‌ها نگران ثبت‌نام بچه‌هایشان نباشند، افزود: اگر 
مواردی برای ثبت‌نام به مشکل برخورده‌اند حتماً به ادارات آموزش‌و‌پرورش 

مراجعه کنند تا برایشان مدرسه مشخص کنند و ثبت‌نام شوند. 
وزیر آموزش‌وپرورش درباره آمار دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل اظهار کرد:باید 
ثبت‌نام‌ها تمام شود تا آمار بازمانده‌ها را ارائه دهیم ولی معمولاً در دوره ابتدایی 
کسانی که از فضای آموزش‌وپرورش فاصله گرفته‌اند بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار نفر 
است که تغییر میک‌ند و در دوره متوسطه اول و دوم این عدد ممکن است 
۵۰۰، ۶۰۰ هزار نفر باشد. باید صبر کنیم ثبت‌نام‌ها تمام شود بعد ببینیم آمار 

بازمانده‌ها چقدر است.

قول وزیر آموزش و پرورش: 
هیچ دانش‌آموزی بدون کلاس نمی‌ماند

وزیر بهداشت:

 جوانان به علت تغذیه ناسالم 
دچار سکته قلبی می‌شوند

محمدرضا ظفرقندی گفت: آموزش پیشگیری از اتفاقاتی مانند سکته‌های مغزی 
و قلبی بر عهده آموزش و پرورش است، چرا که در حال حاضر جوانان به دلیل 

تغذیه ناسالم، دچار سکته قلبی می‌شوند.
وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی در آیین زنگ مهر و ایثار به مناسبت آغاز 
سال تحصیلی جدید که دیروز در دبیرستان دخترانه حسنیه منطقه 2 آموزش 
پرورش تهران در منطقه طرشت برگزار شد، اظهار کرد: توسعه و پیشرفت هر 
کشور با افراد سالم میسر می‌شود و سامت جزئی از زندگی است که باید از 

کودکی و دانش‌آموزی به آن توجه کنیم.

وی با اشاره تاثیر تغذیه ناسالم بر سامت افراد افزود: آموزش پیشگیری از 
اتفاقاتی مانند سکته‌های مغزی و قلبی و نیز پیشگیری از تروما بر عهده آموزش 
و پرورش است چرا که در حال حاضر جوانان به دلیل تغذیه ناسالم، دچار سکته 

قلبی می‌شوند.
ظفرقندی بر اجرایی کردن آموزش همگانی سامت با همکاری و مشارکت 
وزارت آموزش و پرورش تاکید و بیان کرد: در این خصوص با وزیر آموزش و 
پرورش نیز جلسه‌ای خواهم داشت تا بتوانیم آموزش همگانی سلامت را اجرایی 

و در دستور کار قرار دهیم و در حوادث مختلف به درستی عمل کنیم.
به گفته وزیر بهداشت، قسمت عمده‌ای از تروماها و مرگ‌های مغزی مربوط 
به موتورسوارانی است که از کلاه ایمنی استفاده نمیک‌نند و باید در این زمینه 

پیشگیری‌های لازم صورت گیرد.
ظفرقندی در ادامه سخنان خود با بیان این که دانش آموزان از مدرسه، اخلاق 
خوب، مهربانی، کمک به دیگران و دستگیری از هم‌نوع خود را یاد می‌گیرند، 
گفت: اولین معلم انسان خداوند متعال است. برتری به سمت و ثروت نیست؛ 

بلکه به علم و تقوا است.
وزیر بهداشت سابقه 35 سال تدریس در مدرسه و دانشگاه را باعث افتخار خود 
عنوان و تصریح کرد: در دوران جنگ، دشمن بعثی به ایران حمله کرد و بسیاری 
از افراد را به شهادت رساند. در مدرسه‌ای که من معلم بودم 75 دانش‌آموز در 
جبهه‌های حق علیه باطل شرکت کرده و به شهادت رسیدند؛ بنابراین هزینه‌های 
بسیاری شده است و امروز شما دانش آموزان می‌توانید و باید باعث افتخار کشور 
و خانواده باشید و به قله‌های رفیع و پرافتخار علم، دانش و خدمت به مردم 

دست پیدا کنید.
وی به کمبود پزشک در دوران قبل از انقلاب و طبابت پزشکان هندی و 
بنگلادشی در کشور که زبان بیماران را نیز متوجه نمی‌شدند اشاره کرد و گفت؛  
این درحالی است که امروزه افرادی مثل شما دانش آموزان تصمیم گرفتند و 
تلاش کردند بزرگ‌ترین اقدامات و فعالیت‌های پزشکی را در کشور رقم زدند و 
افتخار آفرینی کردند به نحوی که در سال‌های اخیر و تنها در بیمارستان امام 

خمینی)ره( کی هزار و 800 پیوند کبد انجام شده است.

رییس پلیس راهور فراجا از کاهش ۱۶ درصدی 
تصادفات در تعطیلات پایانی تابستان و جان‌باختن ۱۷۹ 

نفر در حوادث رانندگی خبر داد.
سردار سیدتیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا با 
اشاره به افزایش چشمگیر سفرها در آخرین روزهای 
شهریورماه گفت: خوشبختانه، با وجود افزایش ترددها، 
شاهد کاهش ۱۶ درصدی تصادفات نسبت به مدت مشابه 
سال قبل بودیم. سردار حسینی با ارائه آماری دقیق از 
تردد وسایل نقلیه در این بازه زمانی اظهار داشت: طبق 
آمارهای به‌دست‌آمده از سامانه‌های ترافیکی، در بازه 
زمانی ۲۸ شهریورماه تا ساعت ۲۴ روز ۳۱ شهریورماه، 
۱۶۵ میلیون تردد در جاده‌های کشور ثبت شده است. 
این حجم بالای تردد نشان‌دهنده افزایش چشمگیر 

سفرها در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته است.
این مقام ارشد انتظامی در ادامه به استان‌های پرتردد 
کشور اشاره کرد و گفت: بیشترین حجم تردد مربوط 
به استان‌های شمالی کشور، یعنی مازندران، گیلان و 
گلستان بوده است. محورهای مواصلاتی این استان‌ها 
شامل جاده‌های چالوس، هراز، آزادراه تهران - شمال و 

قزوین - رشت در این مدت با افزایش قابل‌توجه تردد 
مواجه بودند. پس از این استان‌ها، استان‌های آذربایجان 
شرقی، فارس و اصفهان نیز از دیگر استان‌های پرتردد 
کشور بودند که حجم سفرها به این مناطق در تعطیلات 

اخیر به‌صورت محسوسی افزایش یافته است.
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه با اشاره به افزایش 
ترددها در جاده‌های کشور، بر آمار تصادفات در این ایام 
تمرکز کرد و گفت: با وجود افزایش ترددها نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، خوشبختانه توانستیم کاهش 
۱۶ درصدی در تعداد کل تصادفات )فوتی، جرحی و 

خسارتی( را در سطح جاده‌های کشور ثبت کنیم.
سردار حسینی همچنین به آمار تصادفات منجر به فوت 
پرداخت و افزود: در طول چهار روز تعطیلات، متأسفانه 
در ۱۴۱ تصادف منجر به فوت، ۱۷۹ نفر از هموطنان 
عزیزمان جان خود را از دست داده‌اند. با این وجود، 
این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
۳۷ درصدی داشته است که نشان‌دهنده اقدامات مؤثر 
پلیس راهور و همکاری بیشتر رانندگان در رعایت 

قوانین رانندگی بوده است.

سردار حسینی خبر داد؛
کاهش ۱۶ درصدی تصادفات در تعطیلات پایانی تابستان

اتوبوس‌های  برابری   ۱.۵ افزایش  از  تهران  شهردار 
شهر تهران معادل ۳۲۰۰ دستگاه تا پایان سال 

جاری خبر داد.
علیرضا زاکانی در جلسه ستاد استقبال از مهر 1403 
که در مرکز کنترل ترافیک شهر تهران برگزار شد، 
اظهار کرد: از دو ماه قبل تلاش‌هایی برای کنترل 
ترافیک مهرماه آغاز شد و امسال در وضعیت نسبتا 
خوبی قرار داریم. وی با بیان اینکه شهر تهران 
عقب‌ماندگی‌های زیادی در حوزه حمل و نقل وجود 
دستگاه   9000 به  که  شهری  کرد:  تصریح  دارد، 
اتوبوس نیاز دارد، در حال حاضر تنها 2100 اتوبوس 
فعال دارد و این وضعیت نمی‌تواند رضایت‌بخش باشد. 
اینکه شناسایی 8 درصد  بیان  با  تهران  شهردار 
تاکسی غیرفعال و بازگردان آنها به خطوط جای 
با  نیز  مترو  بخش  در  کرد:  تصریح  دارد،  تقدیر 
کمبود جدی مواجه هستیم و با وجود افزایش طول 
خطوط، ناوگان فعلی همچنان پایدار بوده است، اما 

اتفاقات بزرگی قرار است رخ دهد. 
وی گفت: در حوزه اتوبوسرانی نیز قرار است قرار 

است تا پایان سال، بیش از 3200 دستگاه اتوبوس 
جدید، معادل 1.5 برابر ناوگان فعلی، به ناوگان 

حمل‌ونقل اضافه شود.
زاکانی همچنین تاکید کرد: تالش ما این است که 
گره‌های اساسی و انسدادهای جدی در حمل‌ونقل 
نداشته باشیم. این مسئله برای ما اهمیت ویژه‌ای 
دارد، هرچند افقی که دنبال میک‌نیم، متفاوت از 

شرایط کنونی است.
وی اظهار امیدواری کرد که با همکاری مردم و 
دستگاه‌های مختلف، بتوانیم انسدادها و مشکلات 

دهیم. کاهش  را  حمل‌ونقل 
شهردار تهران با بیان اینکه امسال در محدود طرح 
ترافیک 14 درصد و در کل شهر 13 درصد افزایش 
هماهنگی  با  امسال  گفت:  داشتیم،  ترافیکی  بار 
خوب بین شهرداری، آموزش و پرورش، پلیس و 
دیگر نهادها، شرایطی فراهم کردیم که استفاده 
از حمل‌ونقل شخصی کمتر شود و تا پایان سال 
عمومی  حمل‌ونقل  از  بیشتر  استفاده  سمت   به 

حرکت کنیم.

تا پایان سال؛
3200 دستگاه اتوبوس وارد ناوگان تهران می‌شود

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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